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Nabrzeże płytowe kotwione do bloków oporowych

Patent trwa od dnia 2 października 1958 r.

Dotychczas stosowane nabrzeża płytowe sta¬
nowią ustrój pracujący na zasadzie przenoszenia
obciążeń pionowych i poziomych przez układ
pionowych i ukośnych pali, powiązanych w gór¬
nej części płytą żelbetową. Nabrzeże płytowe
kotwione do bloków oporowych pracuje na za¬
sadzie:

przenoszenia obciążeĄ pionowych przez pły¬
tę żelbetową opartą na ściance szczelnej
i palach pionowych,

przenoszenia zaś obciążeń poziomych przez
układ bloków oporowych połączonych z pły¬
tą nabrzeża za pomocą ściągów stalowych.

Bloki oporowe zapewniają przejęcie sił pozio¬
mych nabrzeża psrzez wywoływanie odporu
gruntu oraz siłą tarcia spowodowaną ciężarem

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą

wynalazku j#sŁ inż, Jan Kowalski.

gruntu spoczywającego na płytach wsporniko¬
wych bloków.

Nabrzeże płytowe kotwione do bloków opo¬
rowych charakteryzuje się poza dodatkową kon¬
strukcją kotwiąc^, zmniejszeniem o 70% ilości

pali w stosunku do nabrzeża płytowego stoso¬
wanego dotychczas.

Na rysunku fig; 1 przedstawia przekrój po¬
przeczny nabrzeża płytowego kotwionego do blo¬

ków oporowych z uwidocznieniem płyty na¬
brzeża a, ściany szczelnej żelbetowej b (może

być ściana stalowa i rząd pali żelbetowych),
jednego rzędu pali żelbetowych c, ściągów sta¬
lowych d otfaz dwóch rzędów bloków oporo¬
wych e z płytami / w rzucie poziomym, fig. 2 —
przekrój i rzut poziomy dwóch rzędów bloków
oporowych z płytami, a fig. 3 — blok oporowy
w rzucie aksonometrycznym z uwidocznieniem
kształtu blojcu betonowego e i dwóch płyt żelbe¬
towych / zamocowanych, wspernikowo w bloku.



Zastrzeżenie patentowe rowe (e) posiadają kształt w przekroju pozio¬
mym zbliżony do trójkąta oraz są zaopatrzone

w poziome płyty żelbetowe (/) zamocowaneNabrzeże płytowe kotwione do bloków oporo

wych, znamienne tym, że płyta nabrzeża opie- wspomikowo w blokach,
ra się na ścianie szczelnej i palach pionowych
oraz jest kotwiona do jednego lub dwóch rzę¬
dów bloków oporowych, przy czym bloki opo-
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